Press Release

【お問い合わせ先】

総合企画部 広報担当 TEL:0263-27-3312（田原）

ソリューション営業部 TEL:0263-27-3925（宮本）
〒390-8708松本市渚 2丁目 9番 38号

URL https://www.naganobank.co.jp/

2021年 5 月 6 日

各位

副業・兼業人材の活用支援サービスの開始について

株式会社長野銀行（頭取:西澤 仁志）は、パーソルイノベーション株式会社（代表取締役社長

長井 利仁）およびパーソルキャリア株式会社（代表取締役社長 峯尾 太郎）とビジネスマッチン

グ契約を締結し、「副業・兼業人材の活用支援サービス」を開始しましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

今回、業務提携を行う 2 社が提供するサービスは、都市圏で活躍する多様な職種や業界経験を

持つ副業人材や経験豊富なエグゼクティブや専門性を有した兼業人材（専門家、顧問）を活用し、

企業の経営課題を伴走支援で解決することを目的としております。

当行は、今後も事業性評価を通じたお取引先の経営課題に取り組み、お取引先のニーズにマッ

チした人材紹介を行い、課題解決型総合金融サービス業としてコンサルティングサービスを拡充

し、お取引先と地域経済の成長・発展に貢献してまいります。

記

１ 運営会社および提供するサービスの概要

会社名 パーソルイノベーション株式会社 パーソルキャリア株式会社

所在地 東京都港区南青山 1-15-5パーソ

ル南青山ビル

東京都千代田区丸の内 2-4-1丸の

内ビルディング 27F

資本金 55百万円 1,127百万円

サービス名称 Loino（ロイノ） i-common（アイコモン）

サービス内容 地方企業と副業人材のマッチング

プラットフォームを運営。都市部

に勤務する経営企画、マーケティ

ング、新規事業開発、人事、IT、

WEBをはじめとした企画系の専門

人材をメインターゲットに、地方

副業のマッチングとフォローアッ

プを行う。

企業が抱える様々な経営課題を経

験豊富な専門家の経験や知見、人

脈によって解決する新しい形の経

営支援サービス。各分野の専門家

の中から、お客様の様々な状況に

合わせた最適な人材を「経営顧

問」「アドバイザー」として提

案。アドバイスにとどまらない

「実働型」の経営支援で、経営課

題の解決までリード。

支援する主なテーマ 経営企画、マーケティング、新規

事業開発、人事、IT・WEBなど

経営全般、海外進出、販路拡大、

技術革新、管理業務、技術支援な

ど

Press Release

【お問い合わせ先】

総合企画部 広報担当 TEL:0263-27-3312（田原）

ソリューション営業部 TEL:0263-27-3925（宮本）
〒390-8708松本市渚 2丁目 9番 38号

URL https://www.naganobank.co.jp/

２ 業務開始日

  2021年 5 月 6 日（木）

３ スキーム図

  Loino（ロイノ）

  i-common（アイコモン）

以 上